Congonhas, 29 de Abril de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1244

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/012/2015

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Inexigibilidade de Licitação, de acordo com artigo 25, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação da Empresa Leandro Martins Lopes, para apresentação de um show musical com a banda Kadu e Leo, no dia do Trabalhador e inauguração do calçamento da Estrada do Maranhão, podendo a Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 29 de Abril de 2015. José de Freitas Cordeiro-Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

INTIMAÇÃO - PREGÃO PMC/015/2015

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de combustível e troca de lubrificantes para atender a frota de veículos do Município, das Polícias Civil e Militar. Licitantes habilitadas e vencedoras: Izzi – Lub & Peças Ltda. – ME: Itens: 2, 3, 4, 5, 7 e 8; Posto Ponte Nova II Ltda.: Item: 1 e Rede Reta Ltda. Item: 6. Congonhas, 29/04/2015. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº PMC/036/2015

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa prestadora de serviços para locação de cabines sanitárias para atender a Secretaria Municipal de Cultura, Secretaria Municipal de Finanças e Secretaria Municipal de Comunicação e Eventos. TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 13/05/2015 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura dos envelopes: Dia: 13/05/2015 às 09:35 horas. Endereço: Praça Presidente Kubitschek nº 135, Centro, Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119 , 1139 e 1156, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES – PORTARIA PMC\048\2015- CONCORRÊNCIA PMC\007\2015

ABERTURA E JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO— Licitantes Participantes Santo Restauro Conservação e Restauração Eirelli, Grupo Oficina de Restauro Ltda EPP, Construtora Cinzel S/A, Cantaria Conservação e Restauração Ltda. Licitantes inabilitadas Santo Restauro Conservação e Restauração Eirelli, Grupo Oficina de Restauro Ltda EPP, Construtora Cinzel S/A, Cantaria Conservação e Restauração Ltda. Ficam as licitantes CONCEDIDO o prazo de 08 (oito) dias úteis para a regularização dos documentos, conforme art. 48, Lei 8.666/93. Congonhas, 29 de abril de 2015. (a) Maria Geralda Zacarias — Presidente CPJL.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE TRANSFERÊNCIA E ACORDO OPERATIVO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Partícipes: Município de Congonhas (CNPJ nº. 16.752.446/0001-02) e Cemig Distribuição S. A. (CNPJ nº. 06.981.180/0001-16). Objeto: Formalizar a transferência dos ativos de iluminação pública da CEMIG ao MUNICÍPIO. Vigência: 31/10/2014 a prazo indeterminado. Congonhas, 31 de outubro de 2014. (a) José de Freitas Cordeiro – Prefeito de Congonhas e Cemig Distribuição S. A.

EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

Congonhas, 29 de Abril de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1244

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração Secretaria Municipal de Finanças Secretaria Municipal de Governo Câmara Municipal de Congonhas FUMCULT PREVCON.